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Autuado em 11/06/2024

Processo Administrativo n® 057/2024

DISPENSA DE LICITACAO
N® 036/2024

OBJETO: Servico de Locacdo com cAmeras de seguranc¢a, para o
videomonitoramento do Sio Joio 2024, incluindo toda infraestrutura de
cabeamento, tv, conectores, fonte de alimentacio, DVR com kit 08 cimeras de
seguranca, com sistema de reconhecimento facial, e cAmera speed dome 360° com
alcance de até Skm de distincia, e acesso remoto.

ORGAO DE ORIGEM: Fundo Municipal de Educagio.

CONTRATADO: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA.

VALOR DA CONTRATACAO: R$ 4.500.00 (Quatro mil e quinhentos reais).
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PREFEITURA MUNICIPAL DE

INTERESSADO(s):

SOLICITACAO DESPESA

Fundo Mumupdl de Ldumwo (,ullum Esporte ¢ Lazer

OBJETO:

Servigo de Locagao com cameras de se guranca, para o v uicuummlm amento do Sao Jodo |
2024. incluindo toda infraestrutura de cabeamento. tv, conectores. fonte de alimentagdo,
DVR com kit 08 cameras de seguranga. com sistema de reconhecimento facial, e camera

speed dome 3607 com alcance de até¢ Skm de distancia, e acesso remoto.

JUSTIFICATIVA:

ESPECIFICACOES:

V. ESTIMADO:

= — I —

CONSIDERANDO que o servigo do Sistema de Monitoramento por Camera visa
ampliar ¢ garantir a integridade e seguranga da circulagio de pessoas, bem como
monitoramento das areas do evento.

CONSIDERANDO que tais sistemas sdo utilizados para inibir assaltos, furtos e
registrar fatos que podem ocorrer devido a grande circulagio de pessoas no evento.
Também sao usados para controlar ¢ visualizar o perimetro de toda a area.

| CONSIDERANDO o sistema de videomonitoramento ¢ uma agdo estratégica no
| combate @ criminalidade, pois permite monitorar. atraves de cameras instaladas em
pulllos estratégicos ¢ em tempo real a seguranga de diversos pontos do evento,
conduzindo para o aumento da sensagdo de seguranga por parte da populagio e
visitantes.

CONSIDERANDO que 0 aspecto da seguranga do ambiente monitorado. Quanto a este ,
aspecto, ¢ inegavel que, a existéncia por si so de um sistema monitorado por imagens ¢ ‘
alarmes. ja desencoraja possiveis tentativas de violagdo da seguranga do local e, v ia de
regra. cumnu 1 a que servidores que circulam pelo ambiente passem a observar com mais
rigor as regras ¢ padroes de seguranca definidos para cada local.

CONSIDERANDO que tais servigos para serem adquiridos, conforme determina a |
legislagdo, deve ser precedido de processo de dispensa, solicitando a V.EX® providéncias |
| cabiveis para a Servigo de Locagdo com cameras de seguranga, para 0
videomonitoramento do Sdo Jodo 2024, conforme descrigies ¢ quantitativos em anexo.
destinados ao atendimento didrio das demandas desta Secretiria.
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MARCIO WELITON EIRA DO NASCIMENTO
See. Municipal de Educatio, Cultura, Esporte e Lazer.
Em: 10/06/2024. }
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ANALISE DO GESTOR

pos andlise da conveniencia da contratagao pretendida ¢ constatagae da necessidadé dos servigos acima delibero

pelo (a):

() Abertura de processo Administrativo objetivando a pratica de atos sequepeiais ordenados ¢ interdependentes
cipidos na el 8.006/93 ¢ tramitagiao pelos Departamentos:

|- Contabil para a indicagio de recursos de ordem orgamentaria para fazer face a despesa:
2 Ao exame da Assessoria Juridica quanto a existéncia. ou do, dos requisitos legais exigidos para

contratagao pretendida.

MARCIO WELITON/[O RA DO NASCIMENTO
Sec. Municipal de Ed
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TERMO DE REFERENCIA

1. DO OBJETO:

| 1. Constitui objeto deste Termo de Referéncia a apresentagao de parametros ¢ clementos descritivos para a
Servigo de Locagio com cimeras de seguranga, para o videomonitoramento do Sdo Joido 2024, incluindo
(oda infraestrutura de cabeamento, tv, conectores, fonte de alimentacao, DVR com kit 08 cimeras de
scgurangz, com sistema de reconhecimento facial, e caimera speed dome 360" com aleance de até Skm de
distincia, e acesso remoto.

| 2. Conforme quantitativos constantes no item 10 deste Termo de Reteréncia.

I
| 4. Regime de execugdo: indireto.
|

Led

_Natureza da contratagio: Prestagdo de Servigos.

wn

. Prazo de vigéncia da contratag@o: 01 (um) més. a contar a assinatura do respectivo instrumento contratual.

I~

DA FUNDAMENTACAO, DA DESCRICAO DA SOLUCAO E DO FUNDAMENTO LEGAL

7.1, A contratagio de empresa para o fornecimento do objeto acima especificado faz-se necessaria em vista da
secessidade da Servigo de Locagio com ciameras de seguranga, para 0 videomonitoramento do Sio Jodo 2024,
incluindo toda infraestrutura de cabeamento, tv, conectores, fonte de alimentacio, DVR com Kit 08 cimeras
de seguranga, com sistema de reconhecimento facial, e cimera speed dome 360" com alcance de até Skm de
distancia, e acesso remoto. para tanto. & Administragdo preocupou-se em realizar um procedimento com a melhor
relacio custo-beneficio mediante a estipulagdo de critérios de aferi¢ao da qualidade.,

2.2, Assim, sugere-se a formalizagdo de processo de dispense de licitagdo para o fornecimento do objeto acima
especiticado, sob o critério de julgamento de menor valor global. visando ao atendimento dos principios da
ceonumicidade e apresentando a competitividade. lembrando que a economia de escala esta sendo levada em
consideragdo. consoante assevera o art. 18. Vil de o art. 23, da Lei Federal n® 14.133/2021, prevalecendo, portanto,
1o presente caso, a economicidade coma interesse da Administragao.

3. DOS REQUISITOS DA CONTRATACAO

i1 Os servigos objeto deste Termo de Referéncia serd prestado de forma indireta.
3.2 Os servicos deverdo ser prestados no Municipio de Capela do Alto Alegre. com vigéncia de 01 (um) mes,
contados a partir da assinatura do contrato. com a prestacio dos servicos em contormidade com a proposta
comercial apresentada pela CONTRATADA, a partir da ordem de servigo.
{71, Cabera Gnica e exclusivamente a CONTRATADA a responsabilidade pela Prestagio dos Servigos no
Municipio de Capela do Alto Alegre.

3. Caso 0 objeto ndo esteja de acordo com as especilicagoes exigidas, a Secretaria Solicitante ndo o aceitara ¢
avrara termo circunstanciado do fato. que devera ser encaminhado a autoridade superior, sob pena de
responsabilidade.

1. DA EXECUCAO DO OBJETO

1.1. DAS OBRIGACOESDA CONTRATANTE
| 1.1, Oferecer todas as condigoes e informagdes necessarios para que i CONTRATADA possa executar 08 servicos
Jentro das especificagoes exigidas neste Termo de Referéncia:
| 1.2, Emitir nota de empenho a credito do fornecedor no vaior total correspondente ao material solicitado,
observados os procedimentos do Sistema de Registro de Pregos:
1.1.3. Encaminhar a nota de empenho para a contratada:
114, Prestar as especificagdes e as esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA,
proporcionando todas as condigdes para que a mesma possd cumprir suas obrigagoes dentro dos prazos
estabelecidos:
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1.1.5. Acompanhar e fiscalizar o objeto do contrato por meio de um representante da Administragdo especialmente
designado para tanto:

[.1.6. Notificar, par escrito, a CONTRATADA na ocorréncia de eventuais falhas no curso de execugdo do contrato,
aplicando, se for o caso. as penalidades previstas neste Termo de Reteréneia:

I.1.7. Pagar a fatura ou nota fiscal devidamente atestada, no prazo e forma previstos neste Termo de Referéncia.
1.1.8. A Administragio tera a opgdao de extinguir o contrato, sem Onus. quando nao dispuser de créditos
greamentarios para sua continuidade ou quando entender que o contrato nao mais lhe oferece vantagem.

1.2. DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA

4.2.1. Executar os servigos conforme. especificagdes, da, proposta. com os recurses necessarios ao prefeito

cumprimento das clausulas contratuais; "
122, Aceitar os acréscimos ¢ supressdes de até 25% (vinte e cinco par cento) propostos pela administragao da

Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre/BA, conforme previsto no art. 125, da Lei 14.133/21;

|.2.3. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas dos valores devidos aos seus empregados no
cumprimento das obrigagdes contraidas nesta licitagao:

|.2.4. Ressarcir os eventuais prejuizos causados ao Municipio de Capela do Alto Alegre/BA ¢/ou a terceiros,
provocados par ineficiéncia ou irregularidades cometidas na execugao das obrigagdes assumidas.

| 2.5, Manter durante a execucao do contrato, em compatibilidade com as obrigagdes assumidas. todas as condiges
de habilita¢dio e qualificagdo exigidas na contratagao.

1.2.6. Responder por os danos ¢ prejuizos decorrentes de paralisagoes dos serv i¢os., salvo na ocorréncia de motivo
de forca maior, apurados na forma da legislagdo vigente. e desde que comunicados a CONTRATANTE no prazo
de 48 (quarenta ¢ oito) horas do fato. ou da ordem expressa ¢ eserita da CONTRATAN TE.

1.2.7. Nio transferir a terceiros. por qualquer forma, nem mesmo parcialmente. as obrigacoes assumidas, nem
subcontratar qualquer das prestagdes a que estd obrigada, exceto nas condigoes autorizadas no 1ermo de Referéncia
ou na minuta de contrato;

1.2.8. Responsabilizar-se pelas despesas dos tributes, encargos trabalhistas. previdenciarios, fiscais, comerciais,
taxas. [retes, seguros, deslocamento de pessoal, prestagio de garantia ¢ quaisquer outras que incidam ou venham a
icidir na execugao do contrato:

1.2.9. Submeter-se-a a todas as normas ¢ condigdes do Termo de Referéncia ¢ seus anexos, que integram este
contrato. independente da transcrigao.

1 2.10. Reparar. corrigir. remover, reconstruir ou substituir, as suas expensas, no total ou em parte, os SErvigos
cletuados em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregoes resultantes da execugdo ou dos materiais
empregados. a critério da Administragao;

1.2.11. Utilizar empregados habilitados ¢ com conhecimentos téenicos dos servicos a serem executados. de
conformidade com as normas ¢ determinagoes em vigor:

5. DA GESTAO E FISCALIZACAO DO CONTRATO

S5 1. A gestio e a fiscalizagdo do presente contrato serdo exercidas por servidores vinculados o Fundo Municipal de
I ducacdo. o Sr. Vanderley Silva de Matos, Matricula n” 001604, respectivamente, aos quais competira dirimir as
duvidas que surgirem no curso da execugio do contrato ¢ de tudo dara ciéncia a Administragao.

5.2 A fiscalizagdo de que trata esta clausula ndo exclui nem reduz a responsabilidade da CONTRATADA, inclusive
perante terceiros, por qualquer irregularidade. ainda que resultante de imperfeigoes téenicas, vicios redibitorios, ou
emprego de material inadequado ou de qualidade inferior ¢, na ocorréneia desta. ndo implica em corresponsabilidade
da CONTRATANTE ou de seus agentes e prepostos. em conformidade com a Lei 14.133/2021.

S 3.0 fiscal do contrato anotara em registro proprio todas as ocorréncias relacionadas com a execugao do contrato,
dicando dia. més e ano. bem coma o nome dos empregados eventualmente envolvidos, determinando o que for
necessdrio a regularizagio das faltas ou defeitos observados ¢ encaminhando os apontamentos a autoridade
competente para as providencias cabiveis.
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6. CRITERIOS DE MEDICAO E DE PAGAMENTO

(1. O valor previamente estimado da contratagdo devera ser compativel com os valores praticados pelo
ercado, considerados os pregos constantes de bancos de dados publicos e as quantidades a serem contratadas,

bservadas a potencial eccononna de escala ¢ as peculiai idades do local de execugao do objeto:

6.2. O valor estimado sera definido. portanto. com base no melhor prego aferido par meio da utilizagdo dos
pardmetros previstos no § 1°do art. 23 da Lein® 14.133, de 2021.

0.4, 0 orgamento estimado da contratagiio tera carater sigiloso, com u devida classificagdo do nivel de acesso,
em prejuizo da divulgagio do detalhamento dos quantitativos e das demais informagoes necessarias para a
“iaboracio das propostas. Contudo. o sigilo ndo prevalecera para os Orgaos de controle interno e externo.

7. DESCRICAO DA SOLUCAO COMO UM TODO

Serd selecionado o fornecedor proponente da melhor oferta, assim considerada a menor proposta por valor
olobal, desde que apresente a seguinte documentagdo € na seguinte forma:

7.1. HABILITACAO JURIDICA:

7.4l

a)
bj

A Habilitaciio Juridica serda comprovada mediante a apresentaciio dos seguintes documentos:

Registro Comercial, no caso de empresa individual;

Ato Constitutivo. Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se tratando de
sociedades comerciais. com suas alteragdes supervenientes em vigor ou altima alteragiio consolidada ¢, no
caso de sociedade por agdes. acompanhado de documentos comprobat6rios de clei¢io de seus
administradores;

inscrigao do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhada de prova de diretoria em exercicio;
Decreto de autorizagdo. em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira ¢ funcionamento no pais, e
ato de registro ou autorizagdo para funcionamento, expedido pelo Orgao competente. quando a atividade
assim o exigir.

7.2. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

7.2.1.

A Regularidade Fiscal e Trabalhista sera comprovada mediante a apresentacoes dos seguintes

documentos:

a)

0

)
d)

e

Prova de inscrigdo no Cadastro Nacional de Pessoa juridica do Ministério da I uzenda (CNPYMF);

Prova de Regularidade para com a Fuzenda Federal, inclusive INSS (Certidao conjunta negativa de débitos
relativos a tributes tederais e da Divida Ativa da Unido fornecida pela Secretaria da Receita Federal do
Ministério da Fazenda e pela Procuradoria da Fazenda Nacional).

Prova de regularidade com a Fazenda Estadual relativo ao domicilio ou sede do licitante:

Prova de regularidade com a Fazenda Municipal relativo ao domicilio ou sede do licitante:

Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS). através do Certificado
de Regularidade do I'GTS -CRI-:

Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justica do [rabalho. mediante apresentagdo de
Certiddo negativa de Débitos Trabalhistas:

7.3. QUALIFICACAO ECONOMICO-FINANCEIRA:

Tl

A Qualifica ao Econdmico-financeira sera comprovada mediante a apresenta ao dos

seguintes documentos:

Certiddo negativa de faléncia ou concordata expedida pelo distribuidor da sede do licitanie valida na data da

entrega das propostas ¢ de inicio da abertura dos envelopes. Caso 0 documento ndo consigne prazo de validade,
serd considerada valida a certiddo com data de expedi¢o ou revalidagao dos Gltimos 60 (sessenta) dias anteriores
data da realizag@o da licitagao.
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7.4. QUALIFICACAO TECNICA:
7.4.1. A Qualificagiio Téenica sera comprovada mediante a apresentagio dos seguintes documentos:

a) Comprovagiao de aptidao para o desempenho de atividade pertinente ¢ compativel em caracteristicas,
quantidades ¢ prazos com o objeto da licitagdo. atraveés da apresentagio de um ou mais atestados fornecidos
por pessoas juridicas de direito publico ou privado.

MOIME ABTEAQUAL A EXRL AMENTARIA

% 1. Os recurses para cobertura das despesas decorrentes da execucdo do objeto contratado correrdo a conta da
segtinte dotagdo orgamentaria:

“UNIDADE | PROJETO/ATIVIDADE | ELEMENTO DE DESPESA | FONTE |

0509 Secretaria '

| il : -y 4 o
Viunicipal de Educagio, I : ; ; 33903900 - Outros Servigos de

| ) He L " l‘f_( 12021 - Realizagio de Eventos Culturais i Q L_\ SPvigonee

- Cultura. Esporte e Lazer | lerceiros — Pessoa Juridica

1.500.0000 ‘

9. DA LEGISTACAO

LA contratagao sera realizada com lundamento na Lei Federal n” 14.133/202 1. devendo obseryvar as leis, decretos,
rcoulamentagdo. portarias ¢ normas federais, estaduals ¢ municipais dirctamente ¢ indirctamente aplicaveis ao objeto
Ju contratagdo, inclusive por suas subcontratadas.

0.2, Na elaboragio do objeto contratado dever o ser observados 0s documentos abaixo, assim coma toda a legislagao
municipal. estadual, federal pertinente. independente de citagdo:

o Codigos, leis. Decretos, Portarias ¢ Normas Federais, Estaduais e Municipais:

o Normas brasileiras elaboradas pela Associagdo Brasileira de Normas Técnicas — ABNT:
«  Normas regulamentadoras do Ministério do Trabalho ¢ Emprego — TEM;

«  Outras normas aplicaveis ao objeto do Contrato.

10. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATACAO

Para efeito desta contratagdo, o orgamento estimado, correspondente ao critério maximo de aceitabilidade do prego
viobal ¢ de: R$ 4.500.00 (Quatro mil e quinhentos reais).

orEM] " DESCRICAO | QUANT. MEDIDA | V.UNT | V.TOTAL
| Servigo de Locagdo com cameras de seguranga, para : ' '
| o videomonitoramento do Sao Joao 2024, incluindo | ‘
| toda infraestrutura de cabeamento, v, coneclores, ‘ | RS .
I fonte de alimentagao, DVR com kit 08 cameras de 03 V' Dias | 500.00 | R$4.500.00
seguranga. com sistema de reconhecimento facial. ¢ o

camera speed dome 360° com alcance de at¢ Skm de |
| distancia, ¢ acesso remoto

Capela do Alto Alegre/BA. 10 de Junho de 2024.

MARCIO WELITON

YLIXEIRA DO NASCIMENTO
Sec. Munt

ipal de Educagao
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DECRETO MUNICIPAL N°. 001, DE 01 DE JANEIRO DE 2024.

DISPOE SOBRE A NOMEAGAO E ATRIBUICOES
DA COMISSAO E AGENTE DE CONTRATAGAO
CONFORME A LEI N°. 14.133/21 E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas alribuicbes que lhe confere a Constituicao
Federal e a Lei Organica do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia,

CONSIDERANDO a publicagédo da Lei Federal n° 14.133/2021, no dia 01
de abril de 2021, que trata sobre normas de Licitagdoes e Contratos

Administrativos;

CONSIDERANDO que o artigo 7° da Lei Federal n°. 14.133/2021, dispoe
que cabera a autoridade maxima do orgao promover 4 gestao por
competéncias e designar agentes publicos para o desempenho das
funcdes essenciais a execugao da referida lei;

CONSIDERANDO que, nos termos do artigo 67, inciso V, da Lei Federal
n. 14.133/2021, agente publico € o individuo que, em virtude de eleigao,
nomeacgao, designag¢ao, contratagcao ou qualquer outra forma de
investidura ou vinculo, exerce mandato, cargo, emprego ou funcao em
pessoa juridica integrante da Administragao Publica;

CONSIDERANDO que conforme artigo art. 8° da Lei Federal n°.
14.133/2021, a licitagao sera conduzida por agente de contratacgao,
pessoa designada pela autoridade competente, entre servidores efetivos
ou empregados publicos dos quadros permanentes da Administracgao
Publica, para tomar decisobes, acompanhar o tramite da licitacao, dar
impulso ao procedimento licitatorio e executar quaisquer outras
atividades necessarias ao bom andamento do certame até a

homologagao;

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro — Fonelfax: (**75) 3690-2222/2221 - CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com

Praca Joaquim Machade, N® 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fonelfax: (75) 3680-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com
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DECRETA:

Art. 1° - Fica instituida, no ambito da Administragcao Publica Municipal de
| Capela do Alto Alegre a Comissao de Contratacdo, composta pelos
i seguintes servidores, para sob a presidéncia do primeiro, receber,
examinar e julgar documentos relativos as licitagboes e aos procedimentos
auxiliares:

1. Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de Diretora do Departamento

de Servicos Administrativos, Matricula n”. 201.051, wvinculada a
Secretaria Municipal de Administragdo e Planejamento - PRESIDENTE;
| 2 Arconildes Carneiro dos Santos, ocupante do cargo de Auxiliar de
| Servigcos Gerais, Matricula n°. 005.372, vinculada a Secretaria Municipal
de Administracdao e Planejamento - MEMBRO;
3 Ecicleide Silva dos Santos, ocupante do cargo Auxiliar de Servigos
! Gerais, matricula 200.810, vinculada a Secretaria Municipal de
!_ Administragao - MEMBRO;
!
; Art. 2° - Designa a servidora Reila Souza Almeida, ocupante do cargo de
| Diretora do Departamento de Servigos Administrativos. matricula n°.
201.051. vinculada a Secretaria Municipal de Administragao e
Planejamento - como Agente de Contratacao para tomar decisoes,

acompanhar o tramite da licitagao, dar impulso ao procedimento
licitatério e executar quaisquer outras atividades necessarias ao bom

andamento do certame até a homologacgao.

Art. 3° - Os membros da comissao de contratagao também atuarao como

equipe de apoio do agente de contratacao.

§ 1° O agente de contratagao sera auxiliado por equipe de apoio e

respondera individualmente pelos atos que praticar, salvo quando
| induzido a erro pela atuacao da equipe.

Praca Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (*"75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111 /0001-94
prefeituradecapela@yahoo.com

Praca Joaquim Machado, N° 170, 1° Andar- Centro, Cep: 44645-000, Fonelfax: (75) 3690-2222, E-mail:prefeituradecapela@yahoo.com
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§ 2° Em licitagdo que envolva bens ou servigos especiais, desde que
observados os requisitos estabelecidos no art. 7° da Lei n°. 14.133/21, o
agente de contratagdo podera ser substituido por comissao de
contratacao formada por, no minimo, 3 (trés) membros, que responderao
solidariamente por todos os atos praticados pela comissao, ressalvado o
membro que expressar posigao individual divergentle fundamentada e
registrada em ata lavrada na reuniao em que houver sido tomada a
decisao.

Art. 4° - Quando do processo de contratagdo direta (dispensa,
inexigibilidade de licitagdo) o mesmo sera conduzido pelo Agente de
Contratagéao.

Art. 5° - Ao Agente de Contratagao, ou, conforme o caso, a Comissao de
Contratacao, incumbe a condugao da fase externa do processo licitatorio,
incluindo o recebimento e o julgamento das propostas, a negociagao de
condicdes mais vantajosas com O primeiro colocado, o exame de
documentos, cabendo-lhes ainda:

| - conduzir a sessao publica;

Il - receber, examinar e decidir as impugnagbes e OS pedidos de
esclarecimentos ao edital e aos anexos, além de poder requisitar
subsidios formais aos responsaveis pela elaboracao desses documentos;
Il - verificar a conformidade da proposta em relagao aos requisitos
estabelecidos no edital;

IV - coordenar a sessdo publica e o envio de lances, quando for o caso,

V - verificar e julgar as condigbes de habilitagao;

V| - sanear erros ou falhas que nao alterem a substancia das propostas,
dos documentos de habilitagdo e sua validade juridica;

VIl - receber, examinar e decidir 0s recursos e encaminha-los a
autoridade competente quando mantiver sua decisao;

VI1ll - indicar o vencedor do certame;

Praga Joaquim Machado, 170 — Centro — Fone/fax: (**75) 3690-2222/2221 — CEP 44645-000
Capela do Alto Alegre — Bahia — CNPJ 13.897.111/0001 -94
prefeituradecapela@yahoo.com
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IX - adjudicar o objeto, quando nao houver recurso;
X - conduzir os trabalhos da equipe de apoio; e
X! - encaminhar o processo devidamente instruido a autoridade

competente e propor a sua homologacao.

1® A Comissdo de Contratagdo conduzira o Dialogo Competitivo,
cabendo-lhe, no que couber, as atribuigdes listadas acima, sem prejuizo

de outras tarefas inerentes a essa modalidade.

5 § 2° Cabera ao Agente de Contratacdo ou a Comissao de Contratacao,
além dos procedimentos auxiliares a que se refere a Lei n®. 14.133, de 1°
de abril de 2021, a instrucdo dos processos de contratagao direta nos
lermos do art. 72 da citada Lei.

Art. 6° - A Comissao de Contratagao e o Agente de contratagcao sera
assistida em seus trabalhos, quando necessario, pelo orgao de
| assessoramento juridico e pelo o6rgao de controle interno, para

! desempenho das fungbées essenciais a execucao do disposto na
legislagao aplicavel.

; Art. 7° - Este decrelo entrara em vigor na data de sua publicagao.

i Gabinete do Prefeito do Municipio de Capela do Alto Alegre/Bahia, em 01

. de janeiro de 2024.

Claudinei Xavier Novato
Prefeito Municipal
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T S A R
COMERCIDE REPRESENTAGAD LTOA.

Razao Social: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA

CNPJ: 44.423.191/0001-70 Insc. Est.: 188.090.130 Insc. Munic..: 000.000.975.001-33
Enderego: Rua Alcides Azevedo, n° 25, Centro

Cidade: Capela do Alto Alegre Estado: Bahia

Contato: Germinio Filho (75) 98121-1392

Email: alphorriacomercio@outlook.com

A | |
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

- . - 3 I

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM DESCRICAO : UNIDADE | QUANT| V.UNIT V.TOTAL

SERVIGO DE LOCAGAO COM CAMERAS DE SEGURNCA, PARA O VIDEO-MONITORAMENTO DO
SAO JOAO 2024; INCLUINDO TODA INFRA-ESTRUTURA DE CABEAMENTO, TV, CONECTORES, *

1 |FONTE DE ALIMENTAGAO, DVR COM KIT 08 CAMERAS DE SEGURANGA, COM SISTEMA DE DIAS 3 1.500,00 4.500,00
RECONHECIMENTO FACIAL, E CAMERA SPEED DOME 360" COM ALCANCE DE ATE 5KM DE
DISTANCIA, E ACESSO RENMIOTO.

TOTAL 4.500,00

VALOR DO LOTE EM R$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Declaramos, que no prego ofertado estdo inclusas todas as despesas necessérias para o fornecimento :
do objeto desta Proposta, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte,
alimentagéo, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributés, emolumentos, contribui¢des
sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o.preco ofertado
correspondendo, rigorosamente, com as especificagdes do objeto cotado.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;
DADOS BANCARIOS:
ALPHORRIA COMERICIO E REPRESENTACAO LTDA

\ N
\ \.\.



DADOS PARA PAGAMENTO

BANCO 260 NU PAGAMENTOS ( (
AG. 0001 CONTA 14.304.428-2

CHAVE PIX: 44.423.191/0001-70

Capela do Alto Alegre, 10 de Junho de 2024.

r

\

ALPHORRIA COMERCJO.E REPRESENTAGAO LTDA
CNPJ: 40.451.803/0001-87
Germinio Soares Filho
CPF.: 567.706.855-15

44.423.191/0001-70
INSC. EST.188.090.130 ME

. ) : ALPHORRIA COMERCIO E . .

RFEPRESENTACAO LTDA
Rua Alcides Azevedo, 25, Centro
CEP. 44645000 °
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

Rua Alcides Azevedo, n° 25 — Centro, Capela do Alto Alegre, Ba — CEP — 44.645-000
CNPJ 44.423.191/0001-70- Insc. Estadual - 188.090.130
Telefax: (75) / (75) 98121 -1392 - E-mail: alphorriacomercio@outlook.com



Nome Fantasia: JB Tecnologias

CNPJ: 40.451.803/0001-87 Insc. Est: 175.416.720 Insc. Mun.: 000.001.365/001-38

Praga Antonio Dionisio de Oliveira 66
Cidade: Capela do Alto Alegre Estado: Bahia  Telefone (75) 3690-2268
E-mail: Jbtecnologiascaa@gmail.com

Contato WhatsApp: JB Tecnologias (75) 98103-0785

PROPOSTA DE PRECOS

SERVICO DE LOCAGAO COM CAMERAS DE SEGURNGA, PARA O VIDEO-MONITORAMENTO DO SAO JOAQ
2024, INCLUINDO TODA INFRA-ESTRUTURA DE CABEAMENTO, TV, CONECTORES, FONTE DE

ALIMENTACAO, DVR COM KIT 08 CAMERAS DE SEGURANCA, COM SISTEMA DE RECONHECIMENTO
FACIAL, E CAMERA SPEED DOME 360° EOM ALCANCE DE ATE 5KM DE DISTANCIA, E ACESSO REMOTO. | -

Servigo

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

03/00( 87!

Capela do Alto Alegre 10 de Junho de 2024

140.451,

WIN'TCIUS LIMADA SILVA 03160573521
Fraca Antonig'Djonisio de Oliveira 6o
CENT EP 44545-000

AC
|_CAPELAOOAL

WINYCIUS LIMA DA SILVA 09160578521
'CNPJ: 40.451.803/0001-87

Enderego: Praga Antonio Dionisio de Oliveira 66
CNPJ: 40.451.803/0001-87
E-mail: Jbtecnologiascaa@gmail.com

RS 1.700,00




Razdo Social: J. A SERVICOA AVANCADOS DE ESTETICA LTDA

CNPIJ: 50.689.127/0001-38

Cidade: Feira de Santana

Insc. Est: 21
Enderego: Avenida Francisco Fraga Maia, 4857, Fraga CENTER, Loja 39, Mangabeira
Estado: Bahia

Contato: Jagieline Almeida (71) 99370-2232

PARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

SERVICO DE LOCAGAO COM CAMERAS
DE SEGURNCA, PARA O VIDEO-
MONITORAMENTO DO SAQ JOAO 2024,
INCLUINDO TODA INFRA-ESTRUTURA
DE CABEAMENTO, TV, CONECTORES,
FONTE DE ALIMENTACAO, DVR COM KIT
08 CAMERAS DE SEGURANCA, COM
SISTEMA DE RECONHECIMENTO FACIAL,
E CAMERA SPEED DOME 360° COM
ALCANCE DE ATE 5KM DE DISTANCIA, E
ACESS0 REMOTO.

Servico

3 |RS$ 1.850,00

PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS

Capela do Alto Alegre 10 de Junho de 2024

JA SERVICOS SERVICOS AVANCADOS DE ESTETICA LTDA
CNPJ: 50.689.127/0001-38
JAQUELINE ALMEIDA ANDRADE

Avenida Francisco Fraga Maia, 4857, Fraga Center, Loja 39, Mangabeira
Feira de Santana, Ba — CEP — 44.056-232
CNPJ: 50.689.127/0001-38 — Insc. Estadual 206.755.230

b amaidid Xt Mo | A

$0.689.127/0001-38
INSC. BST. B T1S520 NE
J A SERVIGOS AVANGADOS DE
ESTETICA LTDA
RYENIDS Fraga N3k, 557, L2 B, Bagaeia
CEP. i 0%-22
FEIRA DESANTANA - 85,

5.550,00




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CNPJ: 44.423.191/0001-70

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a creditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991

A aceitagao desta certid&o esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:40:30 do dia 22/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 20/08/2024.
Cédigo de controle da certidao: 23AE.BB10.9DB4.FEBC
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 29/04/2024 10:29
SECRETARIA DA FAZENDA

Certidao Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Codigo
Tributario do Estado da Bahia)

Certidao N°: 20241822716

RAZAD SOCIAL

ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTAI(L‘A() LTDA

INSCRIGAC ESTADUAL CNPJ

188.090.130 44.423.191/0001-70

Fica certificado que ndo constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Ativa, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 29/04/2024, conforme Portaria n® 918/99, sendo valida por 60 dias, contados a partir da data de sua

emissao.

AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS FAZENDARIA
QU VIA INTERNET, NO ENDEREGO http://www.sefaz.ba.gov.br

Valida com a apresentagao conjunta do cartdo original de inscrigdo no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Péagina | de | RelCertidaoNegativa.rpt



CAI:A

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 44,423,191/0001-70

Razao
. ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAD LTDA
Social:
Endereco: R ALCIDES AZEVEDO 25/ CENTRO / CAPELA DO ALTO ALEGRE / BA /

44645-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer debitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:14/05/2024 a 12/06/2024

Certificacdo Numero: 2024051407025711891266

Informacdo obtida em 27/05/2024 15:10:01

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAQ LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 44.423.191/0001-70

Certiddo n°: 12136194/2024

Expedigdo: 22/02/2024, as 14:44:09

Validade: 20/08/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 44.423.191/0001-70, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessca juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdoc desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessariocs a identificag¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagodes
estabelecidas em sentenc¢a condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honocrarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.



¥ 7% MUNICIPIO DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

h‘-ﬁs FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL
Data Impressao: 27/05/2024

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 00000121/2024
Emissao: 27/05/2024
Validade: 25/08/2024

ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA
CGA: 000.000.975/001-33

CPF/CNPJ: 44.423.191/0001-70

CNAE: 4645-1/01

RUA ALCIDES AZEVEDO DA SILVA,25

CENTRO

44645-000 - CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA

EM CUMPRIMENTO AO DESPACHO EXARADO EM PETIGAO PROTOCOLADA NESTE ORGAO E,
RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA PUBLICA MUNICIPAL DE INSCREVER E COBRAR DIVIDAS QUE
VENHAM A SER APURADAS, CERTIFICO, PARA OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, QUE, MANDANDO REVER
0OS REGISTROS DA DIVIDA ATIVA INSCRITA NESTA REPARTICAO, VERIFICOU-SE A INEXISTENCIA DE
DEBITOS RELATIVOS A INSCRICAO ACIMA, E PARA CONSTAR, DETERMINEI QUE FOSSE EXTRAIDA ESTA
CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS.

OBS:QUALQUER RASURA OU EMENDA TORNARA NULO ESTE DOCUMENTO.

Validagdo Web: Emissor: VIA WEB

T

0022024000001210000054 1480




PODER JUDICIARIO
Tribunal de Justica do Estado da Bahia

R CERTIDAO ESTADUAL
CONCORDATA, FALENCIA, RECUPERAGAO JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL - 1° GRAU

CERTIDAO N°: 00489263E

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do
Tribunal de Justica (https://portalcertidoes.tjba.jus.br/#/primeirograu).

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuicdo de feitos civeis do
Estado da Bahia, anteriores a data de 11/06/2024, verifiquei NADA CONSTAR em nome
da parte abaixo indicada:

Raz#o Social: ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTAGAO LTDA
CNPJ: 44.423.191/0001-70
Endereco: Rua Alcides Azevedo, 25, centro, Capela do Alto Alegre, Ba

Esta certiddo abrange as acdes das Varas de Familia, incluindo as que
versam sobre Tutela e Curatela, Varas de Registro Publico, Varas de Acidentes de
Trabalho, Varas da Fazenda Publica Municipal e Estadual.

Em caso de inconformidade entrar com contato com o SEDEC através do e-
mail sedec@tjba.jus.br.

N#o existe conexdo com qualquer outra base de dados de instituigdo publica
ou com a Receita Federal que verifique a identidade da RAZAO SOCIAL com o CNPJ. Os
dados informados sdo de responsabilidade do solicitante, devendo a titularidade ser
conferida pelo interessado e/ou destinatario.

Certiddo emitida de acordo com a lei n° 11.971, de 06/07/2009 e com o §1°
do art. 8° da resolucdo 121/2010 do CNJ, que impede emiss&o de certiddo positiva
quando constar a distribuigdo de termo circunstanciado, inquérito ou processo em
tramitacdo sem sentenga condenatdria transitada em julgado. A pessoa prejudicada
pela disponibilizagéo de informacao na rede mundial de computadores podera solicitar
a retificac@o ao 6rgéo jurisdicional responsavel.

Certifico, finalmente, que esta certidao é sem custas.

Esta certiddo tem validade de 30 dias a partir da data de sua emissdo. Apos
esta data sera necessario a emissdo de uma nova certidao.

Salvador, terca-feira, 11 de junho de 2024
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

CNPJ n° 44.423.191/0001-70
GERMINIO SOARES FILHO. nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 07/04/1970, SOLTEIRO,
EMPRESARIO, CPF n° 567.706.855-15, CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAGAO n°
01745892379, orgao expedidor DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO - BA, residente e
domiciliado(a) no(a) R ALCIDES AZEVEDO, 25, CENTRO, CAPELA DO ALTO ALEGRE, BA, CEP
44645000, BRASIL.

Sacio da sociedade limitada de nome empresarial ALPHORRIA COMERCIO E REPRESENTACAO
LTDA. registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado nesta Junta Comercial do
Estado da Bahia. sob NIRE n°® 29205387777, com sede R Alcides Azevedo, 25 . Centro Capela do Alto
Alegre, BA. CEP 44645000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n®
44.423.191/0001-70, delibera ajustar a presente alteragdo contratual, nos termos da Lei n® 10.406/ 2002,
mediante as condi¢des estabelecidas nas clausulas seguintes:
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OBJETO SOCIAL

CLAUSULA PRIMEIRA. A sociedade passa a ter o seguinte objeto:

COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO E DE PAPELARIA MANUTENCAO E
REPARACAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO E VENTILACAO PARA USoO
INDUSTRIAL E COMERCIAL COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA
USO PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO HUMANO COMERCIO ATACADISTA DE
MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINARIO COMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO. CIRURGICO. HOSPITALAR E DE
LABORATORIOS COMERCIO ATACADISTA DE APARELHOS ELETRONICOS DE USO
PESSOAL E DOMESTICO COMERCIO ATACADISTA DE MOVEIS E ARTIGOS DE
COLCHOARIA COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE
AUDIO E VIDEO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE COLCHOARIA COMERCIO VAREJISTA DE BRINQUEDOS E ARTIGOS RECREATIVOS
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS TRANSPORTE
RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS CIENTIFICOS. =
MEDICOS E HOSPITALARES, SEM OPERADOR ATIVIDADES DE MONITORAMENTO DE
SISTEMAS DE SEGURANCA ELETRONICO SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO E
APOIO ADMINISTRATIVO REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE
EQUIPAMENTOS PERIFERICOS ATIVIDADES DE TELECOMUNICACOES COMERCIO i
VAREJISTA DE SUVENIRES., BIJUTERIAS E ARTESANATOS COMERCIO VAREJISTA DE
COSMETICOS. PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA
COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO INSTALACAO E
MANUTENCAO ELETRICA RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO COMERCIO
VAREJISTA DE ARTIGOS DE JOALHERIA.
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REFPRESENTACAO LTDA

CNPJ n° 44.423.191/0001-70
CNAE FISCAL

4645-1/01 - comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirargico, hospitalar e de
laboratorios

3314-7/07 - manutengdio e reparagio de maquinas e aparelhos de refrigeragao ¢ ventilagao para uso
industrial e comercial

4763-6/01 - comércio varejista de brinquedos e artigos recreativos

4772-5/00 - comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal
4781-4/00 - comércio varejista de artigos do vestuario e acessorios

4783-1/01 - comércio varejista de artigos de joalheria

4789-0/01 - comércio varejista de suvenires, bijuterias e artesanatos

4789-0/05 - comércio varejista de produtos saneantes domissanitarios

4789-0/07 - comércio varejista de equipamentos para escritorio

4930-2/03 - transporte rodoviario de produtos perigosos

6190-6/99 - outras atividades de telecomunicag¢des ndo especificadas anteriormente

7739-0/02 - aluguel de equipamentos cientificos, médicos e hospitalares, sem operador

8020-0/01 - atividades de monitoramento de sistemas de segurancga eletronico

8211-3/00 - servigos combinados de escritério e apoio administrativo

4759-8/99 - comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico nao especificados
anteriormente

4754-7/02 - comércio varejista de artigos de colchoaria

4754-7/01 - comércio varejista de moveis

4321-5/00 - instalagdo e manutengao elétrica

4642-7/02 - coméreio atacadista de roupas e acessérios para uso profissional e de seguranga do trabalho
4644-3/01 - comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

1644-3/02 - comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinario

4647-8/01 - comércio atacadista de artigos de escritério e de papelaria

4649-4/02 - coméreio atacadista de aparelhos eletrénicos de uso pessoal e doméstico

4649-4/04 - comércio atacadista de mdveis e artigos de colchoaria

4651-6/01 - comércio atacadista de equipamentos de informatica

4751-2/01 - comércio varejista especializado em equipamentos e suprimentos de informatica
4751-2/02 - recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

4752-1/00 - comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagao
4753-9/00 - comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
9511-8/00 - reparagdo e manuteng@o de computadores e de equipamentos periféricos

DA RATIFICACAO E FORO

CLAUSULA SEGUNDA. O foro para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagdes resultantes
do contrato social permanece em CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA .

CLAUSULA TERCEIRA. As Clausulas e condigdes estabelecidas em atos ja arquivados e que nao
foram expressamente modificadas por esta alteragao continuam em vigor.

O socio lavra o presente instrumento.
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ALTERACAO CONTRATUAL DA SOCIEDADE ALPHORRIA COMERCIO E
REPRESENTACAO LTDA

CNPJ n°® 44.423.191/0001-70
CAPELA DO ALTO ALEGRE - BA . 10 de janeiro de 2024,
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